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BEKANNTMACHUNG

Am Dienstag, 18.09.2007 findet um 18:00 Uhr eine Sitzung des Gemeinderates in
der Begegnungsstatte im Rathaus, Hauptstralle 24, 48346 Ostbevern, statt.

Die Sitzung ist nur zum Teil offentlich.

Ostbevern, 7. September 2007

Gemeinde Ostbevern
Der Burgermeister

Jurgen Hoffstadt

Aushang in den Bekanntmachungskasten
Rathaus Ostbevern

Gaststatte Kohues-Weiligmann, Brock
vom 07. — 19.09.2007

Bestatigungsvermerk

Tagesordnung:

I Offentlicher Teil

1. Eroffnung der Sitzung

2. Bestimmung des SchriftfUhrers
3. Feststellung der Befangenheit
4. Einwohnerfragestunde

5. Bericht des Burgermeisters

6. Barger- und Fraktionsantrage



10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

Ortsmarketing fur Ostbevern
- Vorstellung der bisherigen Gesprachsergebnisse

Frauenforderplan der Gemeinde Ostbevern
- Fortschreibung fur die Jahre 2007 - 2009

Satzung zur Anderung der
Verwaltungsgebuhrensatzung der Gemeinde
Ostbevern

Fortschreibung des Schulentwicklungsplanes der
Gemeinde Ostbevern fur die Jahre 2007 - 2012

Errichtung einer Verbundschule in Ostbevern zum
Schuljahr 2008/2009

Bestellung der Schulleitung
- Beteiligung des Schultragers

Widmung von ErschlieBungsanlagen im Gebiet der
Gemeinde Ostbevern

1. Anderung und Erweiterung des Bebauungsplanes

Nr. 47 "Kaseinwerk"

- Aufhebung des Satzungsbeschlusses

- Aufhebung des Aufstellungsbeschlusses

- Erweiterungsbeschluss

- Beschluss uber den Vorentwurf und die Durch-
fuhrung der Behdrden- und Offentlichkeitsbeteili-

gung
35. (vereinfachte) Anderung des Bebauungsplanes
Nr. 4 "Gewerbegebiet"
- Satzungsbeschluss
Erhebung von Beitragen nach § 8 KAG fur den
Ausbau von Wirtschaftswegen
- Sachstandsbericht
Finanzzwischenbericht fur das Il. Quartal 2007

Anfragen nach § 17 der Geschaftsordnung

2007/124

2007/130

2007/110

2007/131

2007/132

2007/108

2007/135

2007/118/1

2007/121

2007/149

2007/148



Nichtoffentlicher Teil

1.

Aufstockung des gemeindlichen 2007/133
Kompensationspools
- Erwerb einer landwirtschaftlichen Flache im

Naturschutzgebiet "Bruskenheide"

Erwerb von Flachen zur Anlegung des Radweges an 2007/134
der K 34 / Lienener Damm
- Abschluss von zwei Grundstuckskaufvertragen

Wahl von Schiedspersonen flr den Schiedsamts- 2007/146
bezirk Ostbevern

Anfragen nach § 17 der Geschaftsordnung



